
Data wpływu: 25.07.17 
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/205/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 24 lipca 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania lokalizacji kasyna gry w Poznaniu prz y ul. Wyspia ńskiego 26  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Opiniuje się negatywnie lokalizację kasyna gry w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 26. 

2. Uwagi do lokalizacji kasyna gry w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 26 stanowią załącznik 

do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 
 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

 

w sprawie zaopiniowania lokalizacji kasyna gry w Poznaniu prz y ul. Wyspia ńskiego 26 

 

W związku z pismem Dyrektor Wydziału Działalności Gospodarczej Rolnictwa nr DGR-

VII.0724.3.6.2017 z dnia 10 lipca 2017 r. oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla 

Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii 

w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

     (-) Maria Łazarz 
 



Załącznik do uchwały 
Nr XXXIII/205/II/2017  

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 24 lipca 2017 r. 

 
 
 

Uwagi do lokalizacji kasyna gry w Poznaniu przy ul.  Wyspia ńskiego 26 stanowi ą załącznik do 

uchwały: 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz negatywnie opiniuje lokalizację kasyna gry przy ul. Wyspiańskiego 26, gdyż 

miałoby ono znajdować się w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły podstawowej. Ponadto, na terenie City 

Parku znajduje się już jedno kasyno, usytuowane wewnątrz kompleksu, dzięki czemu jego działanie 

nie jest uciążliwe dla mieszkańców osiedla, w przeciwieństwie do proponowanego kasyna, które 

miałoby znajdować się bliżej ulicy. 

 



 

UCHWAŁA NR XXXIII/206/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 24 lipca 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania zamiaru zbycia nieruchomo ści poło żonej w rejonie 

ul. Śniadeckich  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie zamiar zbycia nieruchomości położonej w rejonie ul. Śniadeckich. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

         (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

 

w sprawie zaopiniowania zamiaru zbycia nieruchomo ści poło żonej w rejonie ul. 

Śniadeckich 

 

W związku z pismem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami nr GN-V.6840.1.26.2016 oraz w świetle 

zapisu § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

 (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXIII/207/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 24 lipca 2017 roku 

 

w sprawie  ustalenia listy zada ń remontowych w placówkach o światowych na 2018 r.  

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w powiązaniu z § 10 ust. 1 pkt 1 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010  

Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 231 z dnia 8 listopada 2010 r. poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się następującą listę zadań powierzonych w zakresie prac remontowych  

w placówkach oświatowych do realizacji w 2018 r.: 

1) Przedszkole nr 25 – „Remont sanitariatów” – kwota 15 000 zł; 

2) Przedszkole nr 32 – „Częściowy remont izolacji pionowej ścian piwnic” – kwota 

29 594 zł; 

3) Przedszkole nr 39 – „Remont ogrodzenia od strony ul. Limanowskiego” – kwota 

13 000 zł; 

4) Przedszkole nr 44 – „Remont sal dydaktycznych” – kwota 15 000 zł; 

5) Przedszkole nr 48 – „Remont bloku kuchennego” – kwota 30 000 zł; 

6) Przedszkole nr 51 – „Remont korytarza II etap” - kwota 5 000 zł; 

7) Przedszkole nr 89 – „Remont sanitariatów” – kwota 27 000 zł; 

8) Zespół Szkół nr 8 – „Remont kominów” – kwota 30 000 zł; 

9) Zespół Szkół nr 8 – „Malowanie pomieszczeń” – kwota 25 000 zł; 

10) Szkoła Podstawowa nr 9 – „Opracowanie dokumentacji technicznej adaptacji 

mieszkania na cele dydaktyczne” – kwota 6 000 zł; 

11) Zespół Szkół i Placówek Oświatowych - „Remont ogrodzenia szkolnego” – kwota 

30 000 zł; 

12) Szkoła Podstawowa nr 77 – „Remont instalacji elektrycznej” – kwota 5 000 zł; 

13) Szkoła Podstawowa nr 77 – „Remont sal dydaktycznych” – kwota 15 000 zł; 

14) Szkoła Podstawowa nr 33 – „Remont pomieszczeń” – 20 000 zł; 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 



 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 
(-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie  ustalenia listy zada ń remontowych w placówkach o światowych na 

2018 r. 

 
Po przeprowadzeniu uzgodnień z wymienionymi w uchwale placówkami oświatowymi oraz Wydziałem 

Oświaty oraz w związku z § 10 ust. 1 pkt 1 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Rada po 

rozeznaniu potrzeb Osiedla, uwzględniając możliwości realizacyjne, ustala listę zadań do realizacji 

w zakresie prac remontowych w miejskich gimnazjach, szkołach podstawowych i przedszkolach, 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

 (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXIII/207A/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 
z dnia 24 lipca 2017 r. 

 

 

uchylająca uchwał ę w sprawie  przyst ąpienia Osiedla do konkursu na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych osiedli na 2018 rok  

 

 

Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje 

 

 

§ 1 

Uchyla się uchwałę nr XXXII/200/II/2017 Rady Osiedla Św. Łazarz z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie przystąpienia Osiedla do konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

osiedli na 2018 rok. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 
 

            (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

uchylająca uchwał ę w sprawie  przyst ąpienia Osiedla do konkursu na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych osiedli na 2018 rok  

 

W związku z wycofaniem się darczyńcy z dofinansowania zadania grantowego oraz wątpliwościami 

dyrekcji Palmiarnii Poznańskiej, co do realizacji niektórych części składowych projektu wniosku 

grantowego, Rada Osiedla postanowiła wycofać się z konkursu, a przeznaczone na grant środki 

w wysokości 200 tys. zł wykorzystać na realizację zadania pn. „Zielony skwer” przy wejściu do Parku 

Wilsona od ul. Głogowskiej i wykonanie ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej w Parku Wilsona”. Projekt 

rewitalizacji skweru opracowany został w latach ubiegłych przez Zarząd Dróg Miejskich i Radę 

Osiedla. 

  

Zgodnie z § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz, stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji 

Rady należy uchwalanie planów wydatków osiedla oraz w związku z wolą udziału Osiedla  

w zadaniu inwestycyjnym wyłonionym do realizacji w drodze konkursu zadań inwestycyjnych osiedli, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 

                                                                                          Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

                 (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXIII/208/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 24 lipca 20176 roku 

 

 
w sprawie projektu planu wydatków Osiedla na rok 2018  

 
 
Na podstawie § 28 ust. 3 pkt. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 231 

z dnia 1 grudnia 2010 r. poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Uchwala się projekt planu wydatków Osiedla na rok 2018. 

2. Projekt planu wydatków Osiedla na rok 2018 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu.  
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

 
 
 

 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 
                       (-) Filip Olszak 

 



 
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 
 
 
w sprawie projektu planu wydatków Osiedla na rok 2018 

 
 
 

Zgodnie z § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz, stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji 

Rady należy uchwalanie planów wydatków osiedla oraz w związku z wolą udziału Osiedla w zadaniu 

inwestycyjnym wyłonionym do realizacji w drodze konkursu zadań inwestycyjnych osiedli, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

       Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 
                     (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXIII/209/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 24 lipca 2017 roku 

 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta  Poznania 

o zabezpieczenie w bud żecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych na obj ęcie terenu Parku Wilsona system monitoringu 

wizyjnego  

 
Na podstawie § 28 ust.  3 pkt. 2 oraz § 9 ust. 1 pkt 1 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 231 z dnia 1 grudnia 2010 r. poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o zabezpieczenie w budżecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych w wysokości 500 000,00 zł na objęcie terenu Parku Wilsona systemem 

monitoringu wizyjnego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

 

 
 

 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 
                     (-) Filip Olszak 
 

 

 



 
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 
 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta  Poznania 

o zabezpieczenie w bud żecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych na obj ęcie terenu Parku Wilsona system monitoringu 

wizyjnego 

Z uwagi na powtarzające się akty wandalizmu na terenie Parku Wilsona, zasadne jest podjęcie działań 

dotyczących objęcia terenu parku systemem monitoringu wizyjnego. Palmiarnia Poznańska 

wielokrotnie zgłaszała, iż brak dozoru Parku Wilsona powoduje, iż ponosi ona znaczne koszty napraw 

małej architektury oraz terenów zielonych znajdujących się na terenie parku, dewastowanych 

szczególnie w godzinach nocnych, gdy park jest zamknięty. Ponadto, system monitoringu sprawi, że 

mieszkańcy poczują się bezpieczniej w parku. 

W związku z powyższym oraz w świetle § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz, stanowiącym, że 

do wyłącznej kompetencji Rady należy uchwalanie planu wydatków Osiedla i propozycji do projektu 

budżetu Miasta, a także § 9 ust. 1 stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności 

poprzez wnioskowanie o ujęcie w budżecie Miasta zadań dotyczących obszaru Osiedla, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

    Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
      (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXIII/210/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 24 lipca 2017 roku 

 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta  Poznania 

o zabezpieczenie w bud żecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych na wykonanie przej ścia dla pieszych na ul. Głogowskiej  

 
Na podstawie § 28 ust.  3 pkt. 2 oraz § 9 ust. 1 pkt 1 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 231 z dnia 1 grudnia 2010 r. poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o zabezpieczenie w budżecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych w wysokości 500 000,00 zł na wykonanie przejścia dla pieszych na ul. 

Głogowskiej, na wysokości skrzyżowania z ul. Winklera. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

 

 
 

 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 
                     (-) Filip Olszak 



 

 
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta  Poznania 

o zabezpieczenie w bud żecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych na wykonanie przej ścia dla pieszych na ul. Głogowskiej 

Rada Osiedla Św. Łazarz wnioskuje o zabezpieczenie środków na wykonanie przejścia dla pieszych 

na ul. Głogowskiej, na wysokości skrzyżowania z ul. Winklera w odpowiedzi na liczne w tej sprawie 

zgłoszenia mieszkańców. 

Rada Osiedla przeznaczyła środki na wykonanie projektu koncepcyjnego budowy przedmiotowego 

przejścia, który następnie zaopiniowała w dniu 29 września 2015 r. uchwałą nr VIII/46/II/2015. 

Skrzyżowanie ul. Głogowskiej z ul. Winklera jest miejscem bardzo niebezpiecznym, w którym 

dochodziło do licznych wypadków spowodowanych przez nieprawidłowo przechodzących pieszych. 

Na odcinku ul. Głogowskiej, od ul. Hetmańskiej do ul. Palacza, nie ma ani jednego przejścia dla 

pieszych. Ponadto, skrzyżowanie ul. Głogowskiej z ul. Hetmańską jest jednym z niewielu dużych 

skrzyżowań II ramy komunikacyjnej, które nie ma 4 przejść. W związku z czym, przejście na drugą 

stronę ul. Głogowskiej zajmuje pieszym nawet kilkanaście minut. Tymczasem ul. Głogowska jest ulicą 

rozdzielającą Łazarz - budynki użyteczności publicznej oraz placówki oświatowe (szkoły, przedszkola) 

znajdują się po jednej stronie ulicy, a Osiedle Hetmańskie po drugiej. Wyznaczenie przejścia dla 

pieszych we wnioskowanym miejscu spowoduje, że dla setek mieszkańców Łazarza skróci się droga 

do szkół, czy obiektów użyteczności publicznej i będzie ona znacznie bezpieczniejsza.  

Zarząd Dróg Miejskich, na kolejną w tej sprawie, prośbę Rady Osiedla, pismem z dnia 7 lipca br. 

poinformował, że wykonanie projektu budowy ww. przejścia oraz jego realizacja będzie możliwa tylko 

i wyłącznie po zabezpieczeniu na ten cel środków przez Radę Osiedla. Ponieważ szacowany koszt 

wykonania przedmiotowego przejścia przekracza możliwości finansowe Rady wnioskujemy 

o umieszczenie zadania w budżecie Miasta na rok 2018. Podobne przejścia wykonano w roku 2016 

i 2017 na ul. Matyi, bez angażowania środków Rady Osiedla. 

W związku z powyższym oraz w świetle § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz, stanowiącym, że 

do wyłącznej kompetencji Rady należy uchwalanie planu wydatków Osiedla i propozycji do projektu 

budżetu Miasta, a także § 9 ust. 1 stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności 

poprzez wnioskowanie o ujęcie w budżecie Miasta zadań dotyczących obszaru Osiedla, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
    Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
      (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XXXIII/211/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 24 lipca 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania koncepcji projektowej dla skrzy żowania ulic Marceli ńskiej 

i Przybyszewskiego oraz Marceli ńskiej i Grochowskiej  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Opiniuje się negatywnie koncepcję projektową dla skrzyżowania ulic Marcelińskiej 

i Przybyszewskiego oraz Marcelińskiej i Grochowskiej wraz z ul. Marcelińską na odcinku 

pomiędzy ww. skrzyżowaniami. 

2. Uwagi do koncepcji projektowej dla skrzyżowania ulic Marcelińskiej i Przybyszewskiego 

oraz Marcelińskiej i Grochowskiej wraz z ul. Marcelińską na odcinku pomiędzy ww. 

skrzyżowaniami, stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

   (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

 

w sprawie zaopiniowania koncepcji projektowej dla skrzy żowania ulic Marceli ńskiej 

i Przybyszewskiego oraz Marceli ńskiej i Grochowskiej 

 

W związku z pismem firmy RM-PLAN Robert Milkiewicz nr RM/MARC/10/3/6.VI.2017 z dnia 6 czerwca 

2017 r. oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle 

realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę 

Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
  

  Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

    (-) Maria Łazarz 



Załącznik do uchwały 
nr XXXIII/211/II/2017 

Rady Osiedla Św. Łazarz  
z dnia 24 lipca 2017 r. 

 
 
 

Uwagi do koncepcji projektowej dla skrzy żowania ulic Marceli ńskiej i Przybyszewskiego 

oraz Marceli ńskiej i Grochowskiej wraz z ul. Marceli ńską na odcinku pomi ędzy ww. 

skrzy żowaniami, stanowi ą załącznik do uchwały: 

 

 
1. Podczas spotkania z mieszkańcami Osiedla Św. Łazarz, zdecydowany ich sprzeciw wzbudził 

wariant B, zakładający zmianę geometrii skrzyżowania, w tym wycinkę drzew oraz 
przebudowę przystanku autobusowego. Natomiast wariant A wzbudzał mniejsze kontrowersje, 
ale także został odrzucony przez mieszkańców.  
Mieszkańcy i Rada Osiedla kwestionują zasadność wprowadzenia rozwiązań rowerowych na 
ul. Marcelińskiej, biorąc pod uwagę, iż na Rondzie J. Nowaka-Jeziorańskiego istnieją już 
przejazdy rowerowe we wszystkich kierunkach, które niebawem zostaną połączone 
z planowaną drogą dla rowerów w ciągu ul. Grunwaldzkiej. Do planowanej drogi rowerowej na 
ul. Grunwaldzkiej dowiązaniem będzie kontraruch na ul. Niecałej i Białej. 

 
2. Rada Osiedla zwraca uwagę na potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa rowerzystów na tym 

skrzyżowaniu, w związku ze wzmożonym ruchem karetek, zarówno do SOR-u, jak i stacji 
krwiodawstwa. W szczególności dotyczy to sytuacji przejazdu przez ul. Przybyszewskiego. W 
obu projektach przewidziano zastosowanie podwójnych śluz rowerowych u wlotu ul. 
Marcelińskiej i na środku tarczy skrzyżowania. W tej sytuacji, dopuszczenie skrętu 
rowerzystów w lewo, w istniejącą już ścieżkę rowerową, spowoduje, iż rowerzysta będzie stał 
na śluzie rowerowej, na środku skrzyżowania, oczekując na możliwość skrętu.  

 
3. Mieszkańcy okolic ul. Marcelińskiej, Wojskowej, Polnej, Białej, Zakątek i Niecałej nie widzą 

konieczności wytyczenia nowego przejścia dla pieszych, w związku z istnieniem dwóch innych 
przejść w tym rejonie: pomiędzy ul. Marcelińską a Białą i na skrzyżowaniu ul. Rakoniewickiej 
i Przybyszewskiego.  

 
 


